
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/ 468 del 14 dicembre 2023 - DETERMINA DIRIGENZIALE      

 

DIPARTIMENTO Risorse  

 

Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro 

 

Ufficio Ricostruzione e Manutenzione 

 

OGGETTO:  Lavori di adeguamento dell’impianto ascensore installato presso la sede di Rappresentanza a 

Bruxelles. SMARTCIG: Z3B3D044A4 

- Liquidazione e pagamento fattura a saldo lavori - 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

 

 con Determinazione Dirigenziale n. DPB003/371 del 27/10/2023 sono stati approvati i lavori di 

adeguamento dell’impianto ascensore installato presso la sede di Rappresentanza a Bruxelles , di cui 

al preventivo del 27/09/2023 della ditta CROMBEZ & BAEYENS, con sede in Font Saint Laundry, 7 

- 1120 Bruxelles, per l’importo complessivo di € 3.725,00 oltre TVA al 6%; 

 

 con medesima Determinazione dirigenziale n. DPB003/371 del 27/10/2023, è stato assunto, tra l’altro, 

l’ impegno n. 6932  sul capitolo 11406/1 di pertinenza del Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro – 

DPB003, del corrente bilancio regionale: 

 

VISTA la fattura della Ditta CROMBEZ & BAEYENS, con sede in Font Saint Laundry, 7 - 1120 Bruxelles, 

n. 23-57/1869 del 30.11.2023, dell’importo complessivo di € 3.953,80 di cui € 3.725,00 per saldo lavori di cui 

all’oggetto, € 5,00 per la tassa sullo smaltimento dei pezzi di ricambio ed € 223,80 per TVA al 6%; 

VISTA la nota di credito della Ditta CROMBEZ & BAEYENS, con sede in Font Saint Laundry, 7 - 1120 

Bruxelles, n. 23-57/1906  del 14.12.2023, dell’importo complessivo di € 5,30 di cui € 5,00 per annullamento 

della tassa sullo smaltimento dei pezzi di ricambio ed € 0,30 per TVA al 6%; 

VERIFICATO, attraverso il portale https://www.checkobligationderetenue.be/, che la Ditta CROMBEZ & 

BAEYENS, con sede in Font Saint Laundry, 7 - 1120 Bruxelles, risulta regolare con i versamenti contributivi 

e finanziari;  

 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e, quindi, si riporta 

di seguito il codice SMARTCIG: Z3B3D044A4; 

 

VISTA la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii ed il DM 49/2018; 



 

VISTE le vigenti Linee Guida Anac; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 01.02.2023 concernente “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023 – 2025 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2023)”;  

VISTA la L.R. n. 7 del 01.02.2023 inerente “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione 

Abruzzo”; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria del Dipartimento Risorse della Giunta Regionale a 

liquidare l’importo complessivo di € 3.948,50, di cui € 3.725,00 per lavori ed € 223,50 per TVA al 

6%, relativa al saldo dei lavori di adeguamento dell’impianto ascensore installato presso la sede di 

Rappresentanza a Bruxelles, in favore della Ditta CROMBEZ & BAEYENS, con sede in Font Saint 

Laundry, 7 - 1120 Bruxelles, somma che trova capienza sull’impegno n. 6932 assunto sul Cap. 11406/1 

con la Determinazione Dirigenziale n. DPB003/371 del 27/10/2023; 

 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento per l’importo di 

€ 3.948,50, in favore della Ditta CROMBEZ & BAEYENS, con sede in Font Saint Laundry, 7 - 1120 

Bruxelles, mediante accredito bancario sul conto corrente dedicato, CODICE IBAN: BE 49 0016 4968 

6171, tenuto c/o BNP Paribas Fortis banque; 

 

3. di dare atto che:  
- il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e, quindi, si riportano di 

seguito il codice SMARTCIG: Z3B3D044A4; 

 

- a seguito di procedura di verifica sul portale https://www.checkobligationderetenue.be/, non 

risultano inadempimenti a carico del Creditore/Cedente e del Cessionario, conseguentemente si 

conferma al Servizio Bilancio-Ragioneria l’autorizzazione al pagamento, così come indicato nel 

dispositivo, a termini dell’art. 3 dello stesso Decreto; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e 

dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Giuseppe Cantelmi 

Firmato elettronicamente 

Arch. Giuseppe Tedeschini 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Pasquale Di Meo 

firmato digitalmente 


		2023-12-19T16:33:52+0100
	PASQUALE Di MEO




